
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

XVII заседание I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

«05» апреля 2024 г.    г. Краснодон    № 4 
 

Об утверждении плана работы Совета муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики 
на второй квартал 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной республики, Регламентом Совета 
Краснодонского муниципального образования Совет муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить План работы Совета муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на второй квартал 2024 года (Приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики Луганской Народной 
Республики и председателей постоянных комиссий Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 
издании нормативных правовых актов газете «Слава Краснодона» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://krasnodon-adm.ru/). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
Председатель Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский  
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики       В.И. Шавлай 

consultantplus://offline/ref=653963C78A565548A3BD161768C02DFAD8B69E0B7A6255F80638C6E4829AAE2205D5905A05E01D9C8908530D27B6D792D59812592DACDBF43E043A1073J


Приложение № 1 
к решению Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики  
от 05.04.2024 г. № 4 
 

План работы Совета муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на второй квартал 2024 года 
 

№ 
п/п 

Перечень вопросов 
(мероприятий) 

Срок 
рассмотрения 

Ответственность 
за подготовку 

1. Рассмотрение проектов 
нормативных правовых актов 

муниципального округа 
муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 

Республики 

в течение второго 
квартала 2024 

года 

постоянные 
комиссии, аппарат 

Совета 

2. Утверждение нормативных 
правовых актов 

муниципального образования 
муниципального округа 

муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной 
Республики  

в течение второго 
квартала 2024 

года 

депутаты Совета, 
аппарат Совета 

3. Внесение изменений, 
дополнений в принятые 

нормативные правовые акты 
муниципального округа 

муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной 
Республики 

по итогам 
отчетного периода 

депутаты Совета, 
аппарат Совета 

4. Организация и проведение 
депутатских слушаний, 

депутатского часа 

по мере 
необходимости 

аппарат Совета 

5. Прием граждан согласно 
отдельному 

графику 

депутаты Совета  

6. Организационное и 
документационное 

обеспечение подготовки и 
проведения: 

- заседаний Совета депутатов; 

постоянно аппарат Совета 



- заседаний постоянных 
комиссий; 

- публичных, депутатских 
слушаний, депутатского часа 

7. Участие во встречах, собраниях 
с населением 

регулярно депутаты Совета  

8. Участие в аппаратных 
совещаниях, заседаниях 

коллегий и комиссий, 
образованных в 
Администрации 

муниципального округа 

по мере 
необходимости 

председатель 
совета, аппарат 

Совета 

9. Проведение правовой, 
антикоррупционной и 

юридической технической 
экспертизы проектов решений 
Совета муниципального округа 

постоянно аппарат Совета 

10. Заседание фракций Совета 
муниципального округа 

по мере 
необходимости 

депутаты, члены 
фракций 

11. Участие в различных акциях, 
мероприятиях, посвященных 

памятным датам  

регулярно депутаты Совета, 
аппарат Совета 

 


